
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6765010 

IL DIRETTORE 

 

 

Visti  l'art. 30 dello Statuto di Ateneo e gli artt. 5 e 12 del Regolamento del 

Dipartimento che annoverano, tra gli Organi del Dipartimento, la 

Commissione Paritetica;  

 

Vista la nota Prot. n° 80860 del 13/06/2023 a firma dell’allora Coordinatrice del 

Presidio della Qualità Prof.ssa Daniela Gionta, recepita dal Consiglio di 

Dipartimento con delibera del 28.06.2023, che ha esteso la componente 

studentesca della Commissione Paritetica agli studenti del/i Dottorato/i di 

Ricerca qualora vengano eletti tra i Rappresentanti negli Organi Collegiali, 

individuandone uno, nonché l’assicurazione della presenza tra i docenti 

componenti di n°1 docente del Collegio di Dottorato; 

 

Visto il Decreto di nomina dei Componenti docenti della Commissione Paritetica – 

D.D. n° 563/2024, Prot. n° 132920 del 18/08/2024 – con il quale si nominano 

n° 17 docenti; 

 

Visto il D.R. n° 1802/2025 di nomina degli studenti in seno agli Organi Collegiali 

dell'Ateneo per un biennio a far data dal 7 agosto 2025, con il quale sono stati 

nominati n° 20 studenti rappresentanti in seno al Consiglio di Dipartimento di 

Ingegneria e n° 1 dottorando rappresentante in seno al Consiglio di 

Dipartimento di Ingegneria; 

 

DECRETA 

 

sono indette, per il giorno 17 febbraio 2026, le elezioni di n° 4 Componenti 

docenti ad integrazione della Commissione Paritetica e a completamento del 

biennio. 

 

Gli interessati sono invitati a presentare la propria candidatura, indirizzata al 

Direttore del Dipartimento, tramite e-mail a dipartimento.ingegneria@unime.it, e  a 

mbongiovanni@unime.it, entro e non oltre le ore 12.00 del 13 febbraio 2026. 

 

Il seggio elettorale sarà ubicato nella Sala Riunioni della Direzione 8°piano blocco B 

del Dipartimento di Ingegneria e resterà aperto dalle ore 11.00 alle ore 15.00 del 

predetto giorno. 
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

         

 

Prof. Ernesto Cascone 

     Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

      (firmato digitalmente) 
 

mailto:dipartimento.ingegneria@unime.it
mailto:mbongiovanni@unime.it

		2026-02-06T08:27:45+0000
	Ernesto Maria Cascone




